Zoom: 200%27/01/2026

Diário Oficial do Estado da Bahia do dia 27/01/2026 | Edição 24325 Edição Principal

RABELO - SEM

EFEITO

#1148124 -

Decisão

Recursos

Portarias

#1148121 -

Extrato

Portaria

Retificação

Regimento

Forum Pontos

de Cultura

#1148132 -

Extrato

Portaria

Demonstrativo

Contabil 3º

Quadrimestre

2025

#1148140 -

RESOLVE

Art. 1º Retificar a alínea b do § 2º do art. 11 da Portaria SECULT nº 001,
de 06 de janeiro de 2026, que aprova o Regimento Interno do IV Fórum
Estadual dos Pontos de Cultura da Bahia - IV FEPdC-BA, publicada no
Diário Oficial do Estado da Bahia, Edição nº 24.311, de 07 de janeiro de
2026, passando a vigorar com a seguinte redação:

B. Representantes dos GTs que se constituírem por meio dos Fóruns
Temáticos Livres e apresentarem proposta de plano de trabalho até 08 de
fevereiro de 2026. (A eleição das representações dos GTs temáticos se
dará no fórum presencial, na III Teia Estadual dos Pontos de Cultura da
Bahia).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO, na data da assinatura digital.

BRUNO MONTEIRO
Secretário de Cultura

Versão PDF  | Versão Jornal

27/01/2026, 09:38 Diário Oficial Diário Oficial do Estado da Bahia / Visualizacoes

https://dool.egba.ba.gov.br/ver-html/21338/#e:21338 1/2

27/01/2026, 09:38 Diário Oficial Diário Oficial do Estado da Bahia / Visualizacoes

https://dool.egba.ba.gov.br/ver-html/21338/#e:21338 2/2